empreendimentos residenciais, com área de terreno superior a 10.000m² (dez 

mil metros quadrados), ou com número de unidades superior a 200 (duzentas), 
ou com área construída superior à 30.000m² (trinta mil metros quadrados); 

IV. empreendimentos de caráter industrial, com área construída superior a 2.500 
m² (dois mil e quinhentos metros quadrados); 

V. empreendimentos comerciais e prestação de serviços, com uso incomodo a 
vizinhança e geradores de incomodo de trafego (GIT), concomitantemente, 
conforme disposto na Lei de parcelamento de uso e ocupação do solo vigente. 

Art.